servatoriæ litteræ , cum quibuscumque clausulis, aut decretis , et quorumcumque judicum deputatione , quo cumque etiam alio prætex tu, aut colore concessæ, suffragentur ad hoc, ut coram suo Episcopo , sive alio superiore ordinario , in criminalibus , et mixtis causis accusari , et conveniri , ac contra eum inquiri , et procedi non possit; aut quò minus, si qua jura ei ex cessione competierint, super illis liberè valeat apud judicem ordinarium conveniri. In civilibus etiam causis, si ipse actor extiterit, aliquem ei apud suos conservatores judices in judicium trahere minimè liceat. Quod si in iis causis, in quibus ipse reus fuerit, contigerit, ut electus ab eo conservator ab actore suspectus esse dicatur; aut si quæ inter ipsosjudices,conservatorem, et ordinarium , controversia super competentia jurisdictionis orta fuerit; nequaquam in causa procedatur , donec per arbitrios in forma juris electos,super suspicione, aut jurisdictionis competentia fuerit judicatum. Familiari bus verò ejus, qui hujusmodi litteris conservatoriis tueri se solent, nihil illæ prosint, præterquam duobus dumtaxat; si tamen illi propriis ejus sumptibus vixerint. Nemo etiam similiū litterarum beneficio ultra quinquennium gaudere possit. Non liceat quoque conservatoribus judicibus ullum habere tribunal erectum. In causis verò mercedum,aut miserabilium personarum , hujus sanctæ Synodi super hoc decretum in suo robore permaneat. Universitates autem generales,ac collegia Doctorum, seu scholarium, et regularia loca, nec non hospitalia , actu hospitalitatem servantia , ac Universitatum,collegiorum, locorum , et hospitalium hujusmodi personæ in præsenti canone minimè comprehensæ , sed exemptæ omnino sint , et esse intelligentur.

cia de que estos han de vivir á expensas del que goza el privilegio. Ninguno tampoco pueda disfrutar mas de cinco años el beneficio de las conservatorias. Tampoco sea permitido á los jueces conservadores tener tribunal abierto. En las causas de gracia, mercedes, ó de personas pobres, debe permanecer en todo su vigor el decreto expedido sobre ellas por este santo Concilio; mas las universidades generales, y los colegios de doctores ó estudiantes, y las casas de Regulares , así como los hospitalares que actualmente exercen la hospitalidad, é igualmente las personas de las universidades, colegios , lugares y hospitalares mencionados, de ningun modo se comprendan en el presente decreto , sino queden enteramente esentas, y entiendase que lo están. Cap. VI. *Pæna decernitur in clericos, qui in sacris constitu ti, aut beneficia possidentes, ordini suo congruente ueste non utuntur.*